
 *MMFMX01MW0DM* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  80479/2022 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  23.05.2022 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Veřejná zakázka:  Strategický plán rozvoje statutárního města Frýdku-Místku 

2023-2035 
 
Evidenční číslo: P22V00000041 
Zadavatel:          Statutární město Frýdek-Místek 
           Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
   IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643 
 
 
Dotaz č. 3 
Zadavatel ve výzvě a předmětu plnění požaduje zajištění SEA podle zákona 100/2001 Sb. 
Nespecifikuje však, zda má být předmětem pouze vypracování oznámení Koncepce dle tohoto 
zákona nebo zda má být realizován celý proces SEA včetně výsledného stanoviska.  Pro 
zpracování oznámení Koncepce není nutné mít v týmu osobu s autorizací SEA dle tohoto zákona 
pro vlastní zpracování posouzení ano. V době zadání také není možné z určitostí stanovit, zda 
bude na základě zjišťovacího řízení stanovena povinnost kompletního hodnocení SEA. Tyto 
skutečnosti tak mají přímý vliv na stanovení nabídkové ceny na veřejnou zakázku. Znamená to, 
že není možné nabídkovou cenu s ohledem na tuto neurčitost jednoznačně stanovit. Může 
zadavatel tedy blíže vysvětlit, jakým způsobem předpokládá realizaci procesu SEA, respektive co 
má být předmětem činnosti uchazeče a co nikoliv?  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje zpracování oznámení Koncepce. 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel nespecifikuje, v jaké míře požaduje využití technik participativního způsobu zpracování. 
Pokud uchazeč přistoupí k participaci odpovědným způsobem a skutečně do kalkulace ceny 
započítá různé participativní techniky včetně jejich kvantifikace, zcela jistě to bude mít vliv na 
nabídkovou cenu. V takovém případě však bude pravděpodobně nabídka tohoto uchazeče 
znevýhodněna oproti nabídce s nižší cenou, který v kalkulaci s vyžitím těchto technik v 
dostatečné míře nepočítá, a to zvlášť v případě, že zadavatel žádným způsobem nehodnotí 
metodický přístup, ale hodnocení je založeno pouze na nejnižší nabídkové ceně. Je možné ze 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  80479/2022  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

strany zadavatele provést bližší specifikaci využití participativních technik tak, aby bylo možné 
jednoznačně stanovit nabídkovou cenu? 
 
Odpověď zadavatele: 
Minimální požadované techniky participativního způsobu zpracování: 
1. Realizace reprezentativního dotazníkového šetření mezi obyvateli statutárního města 

Frýdku-Místku. 
Zhotovitel vytvoří formulář dotazníku, který bude předložen k připomínkování objednateli 
(ten ho v případě vlastní potřeby doplní či upraví), a dále zajistí jeho tisk, distribuci a 
sběr. Při realizaci dotazníkového šetření, v rámci kterého budou občané vyjadřovat své 
názory na stávající stav i budoucí rozvoj města, dojde k oslovení takového počtu 
respondentů, aby návratnost činila min. 300 respondentů, na základě kvótního výběru, 
pomocí následujících znaků: věk, pohlaví, městská část. Informace z vyplněných 
dotazníků budou zhotovitelem následně analyzovány, vyhodnoceny a prezentovány v 
rámci veřejných projednávání. 
Zhotovitel objednateli předá nejenom samotné výstupy dotazníkového šetření – 
závěrečnou zprávu/studii (ve formě grafů, tabulek a textů), ale i veškeré vyplněné 
dotazníky a tabulkové soubory, které vzniknou za účelem vyhodnocení realizovaného 
dotazníku. 

2. Tvorba pocitových map s aktivním zapojením obyvatel, kteří budou vyjadřovat názory na 
daná témata (např. volnočasová infrastruktura, životní prostředí, doprava apod.) s vazbou 
na konkrétní lokality města. 
Zhotovitel vytvoří a předloží seznam otázek, ze kterých si objednatel vybere, či podle 
potřeby doplní. Zhotovitel následně provede sběr dat, přičemž při dotazování dojde k 
oslovení takového počtu respondentů, aby návratnost činila min. 500 dotazníků (z toho 
min. jedna polovina, tj. 250 dotazníků, musí být vyplněna formou osobních rozhovorů), 
jejich analýzu, vyhodnocení a prezentaci v rámci veřejných projednávání. 
Zhotovitel objednateli předá nejenom samotné výstupy této aktivity – závěrečnou 
zprávu/studii (ve formě grafů, tabulek a textů) a grafickou část – pocitové mapy, (včetně 
digitálních prostorových dat), ale i veškeré vyplněné dotazníky a tabulkové soubory, které 
vzniknou za účelem vyhodnocení realizovaného šetření. 

3. Spolutvorba a řízení jednání pracovních skupin 
4. Vedení veřejného projednávání 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 5. 2022 do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2022-05-23T08:52:29+0000




